ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики в части градостроительного зонирования»

     Дата проведения: 03 ноября 2016г.
     Время проведения: 14ч.00 мин.
     Место проведения: здание администрации  Яльчикского сельского поселения.
     Присутствовало: 8 человек.

 Слушания проводятся по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Советская, дом 2

 Председательствует: Блинов Ю.М.- глава администрации Яльчикского сельского поселения;
Присутствуют:
1) Левая О.В. – заместитель главы администрации Яльчикского сельского поселения;
2) Адюкова Т.В.- ведущий специалист-эксперт администрации Яльчикского сельского  поселения;
Члены комиссии по подготовке проекта  правил землепользования и застройки в Яльчикском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики  и жители Яльчикского сельского поселения:
3) Петров В.Н. – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Яльчикского района;
4) Павлова М.Н.- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;
5) Петров В.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района;
6) Малышкин Н.Ф.- депутат Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района ЧР.

Повестка дня

      Внесение изменений в Правила  землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения в части градостроительного зонирования, утвержденных
Решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения от 31.03.2011г. №2/2-с.
Проект  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в части градостроительного зонирования опубликован на сайте администрации Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики».

Председательствующий:

        В целях более эффективного использования и развития территории Яльчикского сельского поселения  и учета мнения населения на публичные слушания выносится  вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения.
        Сегодня публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. 38/1-с.

Председательствующий:
       Замечаний и предложений на проект  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики в части градостроительного зонирования» и проект решения Собрания   депутатов Яльчикского района Чувашской Республики об утверждении «О внесении изменений в  Правила   землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского района чувашской Республики в части градостроительного зонирования» не поступило.
       Если нет желающих выступить, предлагаю подвести итоги публичных слушаний.

 ВЫВОДЫ публичных слушаний:
1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях.
2. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесений изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения  Яльчикского района ЧР в части градостроительного зонирования считать состоявшимися.

РЕШИЛИ: внести проект   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики в части градостроительного зонирования» и проект решения Собрания   депутатов Яльчикского района Чувашской Республики об утверждении «О внесении изменений в  Правила   землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского района чувашской Республики в части градостроительного зонирования»  на рассмотрение Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
   Голосовали «за»- 8 чел., «против»- нет, «воздержавшихся»-нет.
 Публичные слушания закрыты в 16ч.00 мин.

[bookmark: _GoBack]   Председатель                                                                                                                 Ю.М. Блинов